
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/2009 ed 

il biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.I. dell’08/04/2016 concernente la mobilità del personale della Scuola, 

per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA l’Ordinanza n. 3225 del 28/02/2017 con la quale il Tribunale di Velletri  

riconosceva, al Prof. Bartiromo Giuseppe cl. conc. A046 – Scienze Giuridico 

Economiche - il  servizio pre-ruolo prestato nelle scuole paritarie ai fini del 

computo del punteggio per il trasferimento interprovinciale relativo all’a.s. 

2016/17; 

VISTO il decreto del 10/03/2017 con il quale  l’ATP di Salerno, in esecuzione 

dell’Ordinanza suddetta  collocava il docente, in via provvisoria, presso il L.S. di 

Nocera Inferiore; 

VISTA la domanda di trasferimento presentata dal Prof. Bartiromo per l’a.s. 2017/18 e 

questo Ufficio non ha valutato il servizio di cui sopra, come previsto dal CCNI 

sulla mobilità; 

VISTO il ricorso presentato dal docente in parola avverso il mancato riconoscimento del 

servizio pre-ruolo; 

VISTA l’Ordinanza n. 4227 del 19/10/2017 con la quale il Tribunale di Nocera Inferiore 

accoglie il ricorso e ordina al MIUR “il riconoscimento del servizio pre-ruolo 

prestato negli anni scolastici dal 2005/06 al 2014/15 (così come già 

riconosciutogli con ordinanza cautelare passata in giudicato)anche ai fini delle 

graduatorie d’Istituto, per la mobilità 2017/2018 e per le successive”; 

TANTO premesso e considerato; 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0027467.05-12-2017

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 

Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

D E C R E T A 

 

 In esecuzione dell’Ordinanza n. 4227 del 19/10/2017 del Tribunale di Nocera 

Inferiore si attribuiscono, al Prof. Bartiromo Giuseppe nato il 29/04/1969 SA - cl. conc. A046 – 

Scienze Giuridico Economiche, - 30 punti relativi al servizio prestato nelle scuole paritarie, negli 

anni specificati nelle premesse, in aggiunta al punteggio 28 già attribuito (1 anno di ruolo punti 6 + 

1 anno di pre-ruolo prestato nelle scuole statali punti 6 + Concorso ordinario 12 punti + 1 corsi di 

perfezionamento punti 1 + 1 figli maggiori di sei anni punti 3) per un totale di punti 58 + 6 punti per 

il ricongiungimento al coniuge. 

     Il presente decreto sarà inviato all’ATP di Salerno  ai fini dell’attribuzione della 

sede di servizio spettante in base  punteggio rivalutato. Si precisa che, come da decreto dell’ATP di 

Salerno del 10/03/2017, il Prof. Bartiromo Giuseppe è assegnato, in via  provvisoria e fino alla 

definizione del giudizio di merito, presso il L.S. “N. Sensale” di Nocera Inferiore (SA). 

 

 

 

          Il Dirigente 

       Rosalia Spallino 
                                                                          (firma a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                    dell’art. 3  co.2 della L. n. 39/1993)  

 

                                                                                                            

sul sito INTERNET di questo Ufficio 

www.atpromaistruzione.it 

Al Prof. Bartiromo Giuseppe 

Al Dirigente L.S. “Innocenzo XII” - Anzio 

All’ATP di Salerno 

 

 

 

         

 

 

 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it

